

ગામમાં પાણી ના આવતા રાત્રે પ્રાંતિયા ગામમાં રાયોટીંગ : સરપંચ સહિત ૭ ઘાયલ

ગાંધીનગર, તા. ૩૦ ગાંધીનગર જિલ્લામાં સ્થિત નીતિયા ગામમાં ગઈ કાલે રાતે પાણી ન આવવાના મામલે હુલ્લસ થયું હતું. ગ્રામજનોએ સરપંચના

ધરે હંગામો મચાવીને લાકડીઓ અને પાઈપો વીઝી હંગામો મચાવ્યો હતો. સરપંચ તથા તેની માતા ઉપરાંત વચ્ચે પડેલા સરપંચના પડોશીઓ સહીત ૭ વ્યક્તિઓ રાયોટીંગમાં ઘાયલ થતા તમામને ગાંધીનગર સિવિલ હોસ્પિટલ સર્વર અર્થે ખસેડવામાં આવ્યા હતા. પાડોશીઓનું ટોળું એકત્ર થઈ જતા ગ્રામજનો ભાગી ગયા હતા. આ રાયોટીંગમાં સરપંચને હાથે ફેકચર થઈ ગયું છે. ગ્રામજનો જતા જતા જાતીવાચક અપમાનજનક શબ્દો ઉચ્ચારી જાનથી મારી નાંખવાની ધમકી પણ આપી ગયા હતા. સરપંચની ફરિયાદને આધારે ડબોડા પોલીસે ગુનો નોંધી વધુ તપાસ શરૂ કરી છે. અને હુમલાખોર ગ્રામજનોની શોધખોળ શરૂ કરી છે.

ગઈ કાલે રાતે ૮ વાગ્યાના અરસામાં પાંતિયા ગામના સરપંચ કિશોરભાઈ આત્મારામ પરમાર પોતાના ઘરે માતા સાથે જમવા બેઠા

જડપભેર નિરાકરણ ન આવતું હોવાનો આકોશ બળ બન્યો હતો. પરંતુ ત્રણેક વર્ષ અગાઉ સરકાર દ્વારા જિલ્લામાં વધુ ત્રણ પોલીસ સ્ટેશન શરૂ કરવાની મંજૂરી આપી દેવાતા પોલીસની કામગીરી વધુ અસરકારક બને તેવી તક ઉભી થઈ હતી. જેને અનુલભી જીલ્લા પોલીસ વડા દ્વારા બે વર્ષ પૂર્વે ચિલોડામાં નવું પોલીસ સ્ટેશન શરૂ કરવામાં આવ્યું હતું. જેના પરિણામે ડબોડા પોલીસ સ્ટેશનની હદ માર્યાદિત થતા આ વિસ્તારમાં પોલીસની કામગીરી સરાહનીય બની છે. પરંતુ તે વખતે જગ્યાના અભાવે ઈન્ફોર્સિટી અને સંતેજમાં નવા પોલીસ સ્ટેશન શરૂ કરવાનું કામ અટકાયું હતું. આખરે આ મામલે નિર્ણય લેવાતા આ બંને જગ્યાએ હવે ટૂંકમાં જ પોલીસ સ્ટેશન ધમધમતા થશે. ઈન્ફોર્સિટીમાં નવું પોલીસ સ્ટેશન શરૂ થતા કુડાસણ, રાયસણ, સરગાસણ સહિતના ન્યુ ગાંધીનગર વિસ્તારના

ગઈ હતી. તેમણે છોડાવવા સરપંચના પડોશીઓ વચ્ચે પડતા આ ઉશ્કેરાયેલા ગ્રામજનોના ટોળાએ તે લોકો પર પણ હુમલો કર્યો હતો. પાડોશીઓનું ટોળું ભેગું થવા લાગતા ગ્રામજનો ભાગી ગયા હતા. અને જતા જતા જાતી વિરુદ્ધ અપમાનજનક શબ્દો બોલીને પાણીની વ્યવસ્થા સમયસર સરખી કરી નાંખજે તેમ કહીને જાનથી મારી નાંખવાની ધમકી આપતા ગયા હતા. આ રાયોટીંગમાં સરપંચના હાથે ફેકચર થઈ ગયું છે. તે ઉપરાંત તેમની માતા તથા પડોશીઓ મળીને ૭ જણા ઘાયલ થતા ગાંધીનગર સિવિલ હોસ્પિટલમાં દાખલ કરવામાં આવ્યા હતા. સરપંચની ફરિયાદને આધારે ડબોડા પોલીસ મથકના પી.એસ.આઈ. એસ.બી.વાઘેલાએ ૧૧ જણા સામે રાયોટીંગ, મારી નાંખવાની ધમકી અને એટ્રોસિટીનો ગુનો દાખલ કરી તેમની શોધખોળ આરંભી છે.

કાયદો અને વ્યવસ્થાનું અમલીકરણ વધુ અસરકારક અને સરળ બનશે. બીજી તરફ કલોલના સાંતેજમાં પણ અરજદારોની ફરિયાદોનું ઝડપભેર નિરાકરણ આવશે. તેમજ ગુનાખોરીનું -માણ ઘટાડવામાં પોલીસ વધુ સતેજ કામગીરી કરી શકશે એમ પણ મનાઈ રહ્યું છે. નવા પોલીસ સ્ટેશનોને અનુલભી પી.આઈ ની નિમણૂકો પણ આપી દેવાઈ છે. આગામી સફાઈમાં જ આઉટ પોસ્ટમાં જ ઈન્ફોર્સિટી અને સાંતેજ બંને પોલીસ સ્ટેશનના ઉદ્ઘાટન કરવામાં આવશે.

ભાયોટેકનોલોજી મિશન
● અનુસંધાન પહેલાનું ચાલુ બાયો ઈન્ફોર્મેટિક્સ વર્ચ્યુઅલ ઈન્સ્ટિટ્યુટ અને મરીન બાયો રિસર્ચ સેન્ટર જેવી મહત્વની કામગીરી કરી રહેલ છે. ગાંધીનગરમાં બાયોટેકનોલોજી અભ્યાસક્રમ માટે ભાજપે ૧૯૮૫થી પ્રયાસો હાથ ધર્યાં છે હવે આ દિશામાં

એકબીજાને આપેલા કોલ પુરા ન થતા ખેડબ્રહ્માના ચિખલા ગામના પ્રેમી-પંખીડાએ ગળે એક જ દુપટ્ટો બાંધી ફાંસો ખાધો

ખેડબ્રહ્મા, તા. ૩૦ તાલુકાના ચિખલા ગામની સીમમાં પ્રેમી પંખીડાએ એક જ દુપટ્ટો બાંધી ઝાડ પર લટકી ફાંસો ખઈ લેતા પંચકમાં ચકચાર મચી જવા પામી છે. એક જ કુટુંબના યુવક અને યુવતિ હોવાથી પરિવારજનો લગ્ન કરાવશે નહિ તેમ સમજી બંનેએ જીવવા મરવાના કોલ નિભાવી મોત વ્યાજકુર્યું છે. આ ઘટનાની જાણ ખેડબ્રહ્મા પોલીસને કરતા પોલીસે તપાસ હાથ ધરી છે.



(તસવીર : રમેશ વૈષ્ણવ, ખેડબ્રહ્મા)

મળતી માહિતી મુજબ ખેડબ્રહ્મા તાલુકાના ચિખલા ગામમાં રહેતા ધીરજીકમાર હીરાભાઈ ડાયાણી ઉ.વ. ૧૮ અને શીતલબેન શિવાભાઈ ડાયાણી ઉ.વ. ૧૭ નજીક નજીકમાં રહેતા હોવાથી બંનેની આંખો મળી ગઈ હતી બંને પંખીડા એક જ કુટુંબના હોવાથી લગ્ન માટે ઘરના સભ્યો દ્વારા લીલી ઝંડી મળશે નહિ. એકબીજાને જીવવા મરવાના કોલ નિભાવવા આજે આ પ્રેમી ઘણી બધી નક્કર કામગીરી થઈ ગઈ છે. ટૂંક જ સમયમાં ગાંધીનગરને આ એક નવતર અભિગમની ઈન્સ્ટીટ્યુટ પણ પ્રાપ્ત થશે. જે નોલેજ કોરીડોર તરીકે ઉભરી રહેલા ગાંધીનગરની આગવી ઓળખ બનશે. ગાંધીનગરમાં હાલ સતત જેટલી યુનિવર્સિટીઓ કાર્યરત છે. નવી ઈન્સ્ટીટ્યુટની રચનાનો માર્ગ પણ ટૂંક જ સમયમાં મોકળો થશે. નવી ઈન્સ્ટીટ્યુટની રચના અંગેની વિધિવત ઘોષણા આગામી અંદાજપત્ર પરની માંગણીઓ દરમિયાન મંજૂર કરી દેવામાં આવશે.

પંખીડાએ લાલસિંહ કંપાની સીમમાં લીમડાના ઝાડની ડાળીએ એક દુપટ્ટા વડે ફાંસો ખાધેલી હાલતમાં મૃતદેહ ઘણી બધી નક્કર કામગીરી થઈ ગઈ છે. ટૂંક જ સમયમાં ગાંધીનગરને આ એક નવતર અભિગમની ઈન્સ્ટીટ્યુટ પણ પ્રાપ્ત થશે. જે નોલેજ કોરીડોર તરીકે ઉભરી રહેલા ગાંધીનગરની આગવી ઓળખ બનશે. ગાંધીનગરમાં હાલ સતત જેટલી યુનિવર્સિટીઓ કાર્યરત છે. નવી ઈન્સ્ટીટ્યુટની રચનાનો માર્ગ પણ ટૂંક જ સમયમાં મોકળો થશે. નવી ઈન્સ્ટીટ્યુટની રચના અંગેની વિધિવત ઘોષણા આગામી અંદાજપત્ર પરની માંગણીઓ દરમિયાન મંજૂર કરી દેવામાં આવશે.

લટકતો જોવા મળ્યો હતો. પોતાના ખેતરમાં ખેતી કામ માટે ગયેલા બિંદુભાઈ પટેલે યુવક અને યુવતિના મૃતદેહ જોતા તેમણે ખેડબ્રહ્મા પોલીસને જાણ કરતા પી.એસ.આઈ. હ.સરની તાબડપલટો ઘટના સ્થળે પહોંચી ગયા હતા. અકસ્માત મોતનો ગુનો નોંધી વધુ તપાસ હાથ ધરી છે. થોડા સમય પહેલા આ બંને પ્રેમી પંખીડા ઘર છોડી ભાગી ગયા હતા ત્યારે મહામુસીબતે શોધી લાવીને જી. ઈ.સરની તાબડપલટો ઘટના જુદા પાડવામાં આવ્યા હતા.

જહેર નિવિદા

સ્ટેશનરીના વાર્ષિક કોલેક્ટ બાબત

સ્ટેશનરી ખરીદવા બાબતે વાર્ષિક કોલેક્ટ આપવા બાબતે રસ ધરાવનાર સંસ્થા/પાર્ટીઓ પાસેથી વાર્ષિક ભાવો મંગાવવામાં આવે છે. આ માટેનું ટેન્ડર ઈન્ડેક્સ-સીની ગાંધીનગર ખાતેની કચેરીએથી જાહેરાત પ્રસિદ્ધ થયેથી કામકાજના દિવસો દરમિયાન (જહેર રજા તથા રવિવાર સિવાયના દિવસો) તારીખ : ૧૧-૬-૨૦૧૪ના બપોરના ૨-૦૦ કલાક સુધી મેળવી ચાર.પી.એ.ડી. / સ્વીકૃતિ પોસ્ટથી તા. ૧૩-૬-૨૦૧૪ સુધીમાં સીલબંધ કરવામાં ટેન્ડર કવર ઉપર 'સ્ટેશનરીના વાર્ષિક કોલેક્ટ બાબત' તેમ સ્પષ્ટ અક્ષરોમાં લખી મોકલી આપવાના રહેશે. આ પ્રકારના લખાણ વગરનું ટેન્ડર માન્ય ગણાશે નહીં. નોન-રીફરેબલ ટેન્ડર ફી પેટે રૂ. ૧૦૦/- રોકડા અથવા ડીમાન્ડ ડ્રાફ્ટ ભરી ટેન્ડર મેળવી શકાશે.

કાર્યાલય નિયામક, ઈન્ડેક્સ-સી (ઈન્ડસ્ટ્રીયલ એક્વેન્ડાન્સ કોલેજ) બ્લોક નં. ૭/૧, ઉદ્યોગ ભવન, સેક્ટર-૧૧, ગાંધીનગર. ફોન નંબર : ૦૭૯-૨૩૨૫૪૨૬૩, ફેક્સ નંબર : ૨૩૨૫૬૦૦૭

માહિતી/૨૧૯/૧૪-૧૫

| KALPATARU POWER TRANSMISSION LTD. | | | | | | | | | |
|--|---|----------------------|-----------------|-----------------|------------------------|-----------------|-----------------|----------------|----|
| REGD. OFF.: 101, PART-III, G.I.D.C. ESTATE, SECTOR - 28, GANDHINAGAR-382028. CIN : L40100GJ1981PLC004281 | | | | | | | | | |
| AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2014 (₹ in Lacs) | | | | | | | | | |
| Sr. No. | Particulars | Standalone | | | Consolidated | | | | |
| | | For Quarter Ended | For Year Ended | For Year Ended | For Quarter Ended | For Year Ended | For Year Ended | | |
| | | 31/3/2014 | 31/12/2013 | 31/3/2013 | 31/3/2014 | 31/3/2013 | 31/3/2014 | 31/3/2013 | |
| | | (Unaudited) | (Unaudited) | (Unaudited) | (Audited) | (Audited) | (Audited) | (Audited) | |
| PART-I STATEMENT OF FINANCIAL RESULTS | | | | | | | | | |
| Income from Operations | | | | | | | | | |
| (a) | Net Sales/Income from Operations (Net of Excise duty) | 113,825 | 104,017 | 101,947 | 400,337 | 329,377 | 703,842 | 603,554 | |
| (b) | Other Operating Income | 1,386 | 1,117 | 1,213 | 5,188 | 4,163 | 5,187 | 4,949 | |
| | Total Income from Operations (net) | 115,211 | 105,134 | 103,160 | 405,525 | 333,540 | 709,029 | 608,503 | |
| Expenses | | | | | | | | | |
| (a) | Cost of materials consumed | 50,869 | 52,579 | 46,472 | 190,948 | 164,918 | 307,573 | 271,384 | |
| (b) | Purchase of stock-in-trade | - | - | - | - | - | - | - | |
| (c) | Changes in inventories of finished goods, Work-in-Progress and Stock-in-trade | (843) | (2,549) | (1,684) | (4,325) | (8,008) | (5,549) | (13,463) | |
| (d) | Erection & Sub-Contracting Expenses | 32,269 | 25,340 | 28,828 | 104,143 | 85,508 | 234,278 | 210,742 | |
| (e) | Employee Benefits Expense | 7,665 | 6,619 | 6,153 | 26,020 | 20,064 | 36,189 | 36,189 | |
| (f) | Depreciation & Amortisation Expense | 1,822 | 1,809 | 1,413 | 6,955 | 5,225 | 14,895 | 12,236 | |
| (g) | Other Expenditure | 14,341 | 13,741 | 13,320 | 50,114 | 38,650 | 68,556 | 56,186 | |
| | Total Expenses : | 106,123 | 97,539 | 94,692 | 373,855 | 306,557 | 664,952 | 573,274 | |
| 3 | Profit/(Loss) from Operations before Other Income, finance cost and Exceptional Items (1-2) | 9,088 | 7,595 | 8,558 | 31,870 | 26,863 | 44,077 | 35,229 | |
| 4 | Other Income | 1,058 | 1,034 | 1,101 | 4,838 | 4,772 | 2,327 | 3,550 | |
| 5 | Profit/(Loss) from ordinary activities before finance cost and Exceptional Items (3+4) | 10,146 | 8,629 | 9,659 | 36,508 | 31,755 | 46,404 | 38,779 | |
| 6 | Finance Costs | 3,173 | 3,501 | 3,017 | 14,599 | 12,201 | 24,877 | 19,379 | |
| 7 | Profit/(Loss) from ordinary activities after finance cost but before Exceptional Items (5-6) | 6,973 | 5,128 | 6,642 | 21,909 | 19,554 | 21,527 | 19,400 | |
| 8 | Exceptional Items | - | - | - | - | - | - | - | |
| 9 | Profit/(Loss) from Ordinary Activities before Tax (7-8) | 6,973 | 5,128 | 6,642 | 21,909 | 19,554 | 21,527 | 19,400 | |
| 10 | Tax Expense | 2,271 | 1,758 | 1,779 | 7,271 | 5,789 | 9,135 | 5,951 | |
| 11 | Net Profit/(Loss) from Ordinary Activities after Tax (9-10) | 4,702 | 3,370 | 4,863 | 14,638 | 13,765 | 12,392 | 13,449 | |
| 12 | Extraordinary Items (net of tax expense ₹ in lacs) | - | - | - | - | - | - | - | |
| 13 | Net Profit/(Loss) for the period (11-12) | 4,702 | 3,370 | 4,863 | 14,638 | 13,765 | 12,392 | 13,449 | |
| 14 | Share of profit/(loss) of associates | - | - | - | - | - | - | - | |
| 15 | Minority Interest | - | - | - | - | - | 171 | 499 | |
| 16 | Net Profit/(Loss) after taxes, Minority interest and share of profit/(loss) of associate (13+14+15) | 4,702 | 3,370 | 4,863 | 14,638 | 13,765 | 12,221 | 12,950 | |
| 17 | Paid Up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 2/- each) | 3,069 | 3,069 | 3,069 | 3,069 | 3,069 | 3,069 | 3,069 | |
| 18 | Reserve excluding Revaluation Reserves as per Balance sheet of previous accounting year | - | - | - | 192,320 | 181,534 | 206,816 | 191,826 | |
| 19 | Earnings Per Share (EPS) (before extraordinary items of ₹ 2 each) (not annualised) | | | | | | | | |
| a) | Basic | 3.06 | 2.20 | 3.17 | 9.54 | 8.97 | 7.95 | 8.43 | |
| b) | Diluted | 3.06 | 2.20 | 3.17 | 9.54 | 8.97 | 7.95 | 8.43 | |
| 20 | Debt Equity Ratio | NA | NA | NA | 0.40 | 0.32 | - | - | |
| 21 | Debt Service Coverage Ratio (DSCR) | NA | NA | NA | 1.79 | 2.18 | - | - | |
| 22 | Interest Service Coverage Ratio (ISCR) | NA | NA | NA | 2.53 | 2.67 | - | - | |
| PART-II Select Information for the Quarter and Year Ended 31/03/2014 | | | | | | | | | |
| A PARTICULARS OF SHAREHOLDING | | | | | | | | | |
| 1 | Public Shareholding | | | | | | | | |
| No. of Shares | 62,225,907 | 62,225,907 | 64,807,755 | 62,225,907 | 64,807,755 | 62,225,907 | 64,807,755 | | |
| Percentage (%) of Shareholding | 40.55 | 40.55 | 42.23 | 40.55 | 42.23 | 40.55 | 42.23 | | |
| 2 | Promoters and Promoter Group Shareholding | | | | | | | | |
| a) Pledge/Encumbered | | | | | | | | | |
| No. of Shares | 33,624,601 | 43,424,601 | 29,415,000 | 33,624,601 | 29,415,000 | 33,624,601 | 29,415,000 | | |
| Percentage of Shares(as a % of the total Shareholding of promoter and promoter group) | 36.86 | 47.60 | 33.18 | 36.86 | 33.18 | 36.86 | 33.18 | | |
| Percentage of shares (as a % of the total Share Capital of the Company) | 21.91 | 28.30 | 19.17 | 21.91 | 19.17 | 21.91 | 19.17 | | |
| b) Non-encumbered | | | | | | | | | |
| No. of Shares | 57,610,062 | 47,810,062 | 59,237,815 | 57,610,062 | 59,237,815 | 57,610,062 | 59,237,815 | | |
| Percentage of Shares (as a % of the total Shareholding of promoter and promoter group) | 63.14 | 52.40 | 66.82 | 63.14 | 66.82 | 63.14 | 66.82 | | |
| Percentage of shares (as a % of the total Share Capital of the Company) | 37.54 | 31.15 | 38.60 | 37.54 | 38.60 | 37.54 | 38.60 | | |
| B INVESTOR COMPLAINTS | | | | | | | | | |
| Pending at the beginning of the quarter | | | | | | | | | |
| Received during the quarter | | | | | | | | | |
| Disposed during the quarter | | | | | | | | | |
| Remaining unresolved at the end of the quarter | | | | | | | | | |
| | | NI | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| | | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| | | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| | | NI | NI | NI | NI | NI | NI | NI | NI |
| Statement of Assets and Liabilities. | | | | | | | | | |
| (₹ in Lacs) | | | | | | | | | |
| Particulars | | | | | | | | | |
| | | Standalone (Audited) | | | Consolidated (Audited) | | | | |
| | | As at 31/3/2014 | As at 31/3/2013 | As at 31/3/2014 | As at 31/3/2013 | As at 31/3/2014 | As at 31/3/2013 | | |
| A EQUITY AND LIABILITIES | | | | | | | | | |
| 1 Shareholders' Fund | | | | | | | | | |
| (a) | Share Capital | 3,069 | 3,069 | 3,069 | 3,069 | 3,069 | 3,069 | 3,069 | |
| (b) | Reserve and Surplus | 192,349 | 181,565 | 206,845 | 192,349 | 181,565 | 192,349 | 181,565 | |
| (c) | Money received against share warrants | - | - | - | - | - | - | - | |
| | Sub-total-Shareholders' funds | 195,418 | 184,634 | 209,914 | 195,418 | 184,634 | 209,914 | 195,418 | |
| 2 Share application money pending allotment | | | | | | | | | |
| 3 Minority Interest | | | | | | | | | |
| 4 Non-Current Liabilities | | | | | | | | | |
| (a) | Long term borrowings | 6,771 | 15,261 | 172,747 | 6,771 | 15,261 | 172,747 | 107,146 | |
| (b) | Deferred tax liabilities (net) | 1,377 | 1,181 | 958 | 1,377 | 1,181 | 958 | (243) | |
| (c) | Other long term liabilities | 116 | 69 | 22,828 | 116 | 69 | 22,828 | 10,629 | |
| (d) | Long term provisions | 8,907 | 6,692 | 11,950 | 8,907 | 6,692 | 11,950 | 10,227 | |
| | Sub-total-non-current liabilities | 17,171 | 23,203 | 208,483 | 17,171 | 23,203 | 208,483 | 127,759 | |
| 5 Current Liabilities | | | | | | | | | |
| (a) | Short-term borrowings | 63,103 | 37,969 | 81,113 | 63,103 | 37,969 | 81,113 | 59,750 | |
| (b) | Trade payables | 127,146 | 118,074 | 203,948 | 127,146 | 118,074 | 203,948 | 171,132 | |
| (c) | Other current liabilities | 50,660 | 44,449 | 72,489 | 50,660 | 44,449 | 72,489 | 63,925 | |
| (d) | Short-term provisions | 8,213 | 7,533 | 9,789 | 8,213 | 7,533 | 9,789 | 8 | |